
TSKRP00ANAWE

DODATEK č. 1

k Dílčí smlouvě uzavřené na základě Rámcové dohody č. 9/20/4056/234 na provádění

diagnostiky mostů a mimořádných prohlídek mostních objektů; akce: „Diagnostický
průzkum objektů: B 072, K 009, R 019, R 021, R 082, X 053, X 062, X 562..1, X 655, X 684..1,
X 684..2 “

číslo smlouvy Objednatele: 3/20/4056/323

číslo smlouvy Zhotovitele: 2000J417

I.

Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Se sídlem: Řásnovka 770/8, 1 10 00 Praha 1 Staré Město

IČO: 03447286

DIČ: CZ03447286

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 20059
Bankovní spojení: PPF banka a.s.

č. ú.:

zastoupení: Při podpisu tohoto dodatku je oprávněn zastupovat Objednatele na

základě zmocnění uděleného představenstvem Ing. Josef Richtr, místopředseda

představenstva.

dále také jako „Objednatel“

a

2. Poskytovatel: Společnost RKUV diagnostika mosty

založená dle § 2716 a násl. občanského zákoníku, jejímiž společníky jsou:

v

České vysoké učení technické v Praze

se sídlem v Praze 6, Jugoslávských partyzánů 1580/3, PSČ 160 00

Součást: Kloknerův ústav

se sídlem v Praze 6, Šolínova 7, PSČ
IČO: 684 07 700

DIČ: CZ68407700

zřízeno zákonem č. 1 1 l/98Sb. o vysokých školách

bankovní spojení: KB Šolínova 7, PSČ 16608

zastoupen: doc. Ing. Jiří Kolískem, Ph.D., ředitel Kloknerova ústavu

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu:

jako vedoucí člen Společnosti RKUV diagnostika mosty

a

Valbek, spol s r. o.

se sídlem Vaňurova 505/17, Liberec III Jeřáb, 460 07 Liberec

středisko Praha, V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10

IČO: 482 66 230

DIČ: CZ48266230

zápis v obchodním rejstříku: spis. zn. C 4487 Krajský soud v Ústí nad Labem

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.

* 1 -



zastoupen: Ing. Františkem Hanušem, ředitelem střediska Praha

jako společník Společnosti RKUV diagnostika mosty

a

email pro účely fakturace: Hana.Heizerova@cvut.cz

dále také jako „Poskytovatel"

II.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek") k Dílčí smlouvě

č. 3/20/4056/323 ze dne 22. 12. 2020 na akci: Diagnostický průzkum objektů: B 072, K 009, R

019, R 021, R 082, X 053, X 062, X 562.. 1, X 655, X 684.. 1, X 684..2, uzavřené na základě

Rámcové dohody č. 9/20/4056/234 na provádění diagnostiky mostů a mimořádných prohlídek

mostních objektů.

Předmětem tohoto Dodatku je změna závazku ve smyslu § 222 odst. 4, zákona č. Sb.,

o zadávání veřejných zakázek.

Jedná se o následující změny:

U mostního objektu Most X 053, Na Báních, Most Báně křížení H4/obj2102,

dochází k navýšení ceny. Vícepráce spočívající v rozšíření počtu destruktivních sond ke zjištění

stavu předpínací výztuže nosné konstrukce. U mostu bylo diagnostikou prokázáno masivní

zatékání do konstrukce a nezainjelctovanost předpínacích lan na spodním líci komor. Z tohoto

důvodu je nutné provést rozšíření průzkumu o 11 ks destruktivních sond k předpínací výztuži

s doplňkovou analýzou výskytu chloridů primárně v oblastech průřezů v místech zatékání na

spodních lících komor nosné konstrukce obou mostů. Tyto sondy budou provedeny v předem

určených místech zpracovatelem přepočtu zatížitelnosti a případně v místě nalezených poruch

nosné konstrukce (průsaky, trhliny atd.). Výsledkem budou přesnější informace o předpínací

výztuži mostu, na jejichž základě bude proveden přepočet zatížitelnosti, která má vliv na

plynulost a bezpečnost provozu.

Příloha č. 1 Smlouvy se tímto mění tak, jak uvedeno v příloze č. 1 Dodatku. Její součástí je

Změnový list včetně popisu změn a kalkulace víceprací dle Dodatku č. 1 Smlouvy.

Smluvní strany se tímto dále dohodly na změně ČI. 2.3 Smlouvy („Doba realizace"), kdy se

prodlužuje termín ukončení realizace do 31. 3. 2022 z důvodů nutnosti navýšení objemů prací.

III.

Změna Přílohy ě. 1 Smlouvy

„Celková cena díla dle přílohy č. 1 Smlouvy se mění takto:1.

Původní cena u X 053 bez DPH: 2 075 325,00 Kč

Cena víceprací u X 053 dle Dodatku č. 1 bez DPH: 151 880,00 Kč

Cena celkem u X 053 vč. Dodatku č. 1 bez DPH: 2 227 205,00 Kč

-2-



2. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č. 1 dle § 222 odst. 4 zákona
č. Sb. o zadávání veřejných zakázek, je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze

smlouvy.

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ujednání Smlouvy, která

nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou Smluvních stran a

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci

smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Objednatelem, která

je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o Smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné

označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti

uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a

udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona

č. Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel
i Poskytovatel obdrží po 2 vyhotoveních. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za

využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou

zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.

5. Součástí tohoto Dodatku je příloha:

a) Příloha č. 1 Změnový list Č. 1 včetně kalkulace.

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho příloh, že s jeho
obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim

známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz

připojují své podpisy.

V Praze dne

Za České vysoké učení technické v Praze,

Kloknerův ústav

jako vedoucí člen „Společnosti RKUV

Za Technická správa komunikací

hl. m. Prahy, a.s.

Datum: 2021.12.02

Datum: 2021.12.06

10:15:20 +01'00'

.I4;QJ5;29+01'00'
Ing. Josef Richtr

místopředseda představenstva

doc. Ing. Jiří Kolísko, Ph.D.

ředitel Kloknerova ústavu

České vysokého učení technického v Praze

-3-



Změnový list | ZL 1 -str. 1/i

Smlouva o dílo: 3/20/4056/323

Diagnostický průzkum zaměřený na získání podkladů pro provedení
podrobného přepočtu zatížitelnosti X-053, Na Báních, P16

Předmět díla:

Objekt: X-053, Na Báních,

Objednavatel: Technická správa komunikaci hl. m. Prahy, a.s., Řásnovka 770/8, 110 15 Praha 1

RKUV diagnostika mostyZhotovitel:

TDI:

Vypracoval: Ing. David Čítek, Ph.D.

Popis změny:

U mostu bylo diagnostikou prokázáno masivní zatékání do konstrukce a nezainjektovanost předpínacfch lan na
spodním líci komor. Z tohoto důvodu Je nutné provést rozšíření průzkumu o 1 1 ks destruktivních sond k předpinací
výztuží s doplňkovou analýzou výskytu chloridů primárně v oblastech průřezů v místech zatékání na spodních
licích komor nosné konstrukce obou mostů. Tyto sondy budou provedeny v předem určených místech
zpracovatelem přepočtu zatížitelnosti a případně v místě nalezených poruch nosné konstrukce (průsaky, trhliny
atd.). Výsledkem budou přesnější informace o pfedplnaci výztuži mostu, na jejichž základě bude proveden
přepočet zatížitelnosti, která má vliv na plynulost a bezpečnost provozu.

Změnu vyvolal: Zhotovitel

Jedná se o změnu:

(zaškrtnout)
Změna řešení s navýšením ceny X

>«
Změna TeSení se snížením cenye

>o

Úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla£
N

O Způsob projekčního řešeni změny:
01

(zaškrtnout) Zápis do zázramu o prováděni prací■o X
o

Dodatek k PD (změna ROS)

Dokumentace skutečného provedení

jino

Oceněni změny vypracoval: Ing. David Čítek, Ph.DMB
C

Náklady na změnu bez DPH:u
151 880,00 Kčo

DPH sazba: 21% 31 094,80 Kč-S
a

Náklady na změnu vč. DPH 183 774,80 Kč

Termín realizace změny: 1.11.2021 -31.3.2022
termíny

Vliv změny na termín dokončeni díla: Ano, termín odevzdání 31.3.2022

Změnu odsouhlasil:
>S
£ Ing. David Čítek, Ph.D. (za zhotovitele)N

i—

Ing. Petr Milek (za objednatele)V

£
z
3
O
(ň

■o
o

Přílohy:

Popis změn, kalkulace

přílohy



IZměnový list ZL 1 -str. 2/2

Diagnostický průzkum zaměřený na získání podkladů pro provedení podrobného

přepočtu zatížitelnosti X-053, Na Báních, P16

KALKULACE

X-053.Na Báních, navýšení počtu sond a analýz změnový list ZL1

U mostu bylo diagnostikou prokázáno masivní zatékání do konstrukce a nezainjektovanost předpínacfch lan na spodním Ifci komor. Z tohoto důvodu je nutné

provést rozšíření průzkumu o 11 ks destruktivnfch sond k předphacívýztuži s doplňkovou analýzou výskytu chloridů primárně v oblastech průřezů v místech
zatékání na spodních lících komor nosné konstrukce obou mostů. Tyto sondy budou provedeny v předem určených místech zpracovatelem přepočtu

zatížitelnosti a přfcadně vmiste nalezených poruch nosné konstrukce (průsaky, trhliny atd.). Výsledkem budou přesnější informace o předpínacívýztuži mostu,

na jejichž základě bude proveden přepočet zatížitelnosti, která má vliv na plynulost a bezpečnost provozu.

RKUV diagnostika mosty

Jugoslávských partyzánů 1580/3,

160 00

IČO: 684 07 700

DIČ: CZ684 07 700

č. Práce a dodávky m.j. počet jednotková cena součet

VlCEPRÁCE

1 Odběr prachových vzorků pro chemické analýzy vzorek 6 5 400,00

2 Orientační zjištění obsahu chloridů vzorek 6 700 4 200,00

3 Analytické zjištění obsahu chloridů vzorek 1 1260 1 260,00

Karbonatace stanovení hloubky karbonatace fenol ftale i novou nebo jinou zkouškou na čerstvé

lomové ploše betonu in-situ
4

zk.m. 2 460 mg
Destruktivní ověření stavu předpínací výztuže spodní stavby a/nebo NK měření průměru a

velikosti oslabení profilu a porovnání s dokumentací vč.odborné sanace sanačními originálními

hmotami dle TP a TL výrobce hmoty

Korozní posudek předpínací výztuže v kanálku s fotodokumentací, korozním specialistou, v

destruktivní sondě + stav injektážní malty

5

sonda 11 8500 93 500,00

6
zk.m, 1 7000 7000.00

Chemická analýza korozních produktů na předpínací výztuži í na ocelových prvcích pro zhodnocení

příčin koroze a přítomnosti chloridů
/

vzorek 1 5600 5 600,00

8 ťPopravni opatření lokální omezení

9 ]zpřístupnění mostu plošina malá pod prohlíženým

den 1 18000

16000mostem den L 16000

Celkem ZL1 bez DPH: 151 880,00 Kč


